

Liite 1.3

Lapset SIB II Hankekuvaus

Tampere

Dokumentin tarkoitus

Tämä dokumentti on Lapset-SIB II:n tarjouspyynnön liitteen 1 Hankekuvaus alaliite. Dokumentissa kuvataan Lapset-SIB II -hanke Tampereen kaupungin osalta.

1. Tavoite

Suomessa on sijaishuollosta aikuistuneita nuoria noin 1,5% ikäryhmästä, noin 700-800 nuorta vuosittain. Puolet lastensuojelun sijaishuollosta aikuistuneista nuorista jää syntymäkohortti 1987 -datasta tehtyjen tutkimusten perusteella vaille peruskoulun jälkeistä tutkintoa. Työelämän ja opintojen ulkopuolella olevien nuorten aikuisten osuus on nelinkertainen verrattuna muihin ikätovereihin, korkeakoulututkintojen määrä puolestaan hyvin alhainen. Ilmiö on kansainvälinen, mutta suomalainen erityispiirre on toisen asteen tutkinnonkin suorittaneiden sijaishuoltotaustaisten nuorten heikompi työllistyminen verrokkeihin nähden. Aihetta on tutkittu Suomessa toistaiseksi vähän.

Nuoren tilanne on lähtökohtaisesti sitä vaikeampi, mitä enemmän hänelle on sijoitustaustan lisäksi kasautunut muita riskitekijöitä; jos hänen koulumenestyksensä on ollut peruskoulussa alle tyydyttävän tason, hänellä on rikostaustaa tai mielenterveys- /päihdeongelma.

Hankkeessa tuotetaan palveluja, joilla tuetaan huostaan otettujen, vuonna 2020 15, 16 ja 17 vuotta täyttävien tamperelaisten nuorten toisen asteen tutkinnon ja korkeakouluopintojen suorittamista sekä työllistymistä. Tampereen tavoitteena on, että nuorista 80% saa vähintään toisen asteen tutkinnon ja 80% on 25-vuotiaana ansiotyössä tai opiskelee. Tavoitteen saavuttamiseksi tarvitaan uusia, nuorten tarpeista lähteviä palveluja. Toimenpiteitä tulee kohdentaa nuoren itsetunnon, identiteetin ja sosiaalisten verkostojen vahvistamiseen, onnistuneen opiskeluvalinnan toteutumiseen, opiskelunaikaiseen tukeen sekä työelämätaitojen, -valmiuksien ja työmahdollisuuksien lisäämiseen. Tavoitteena on pitkäkestoinen ja sitoutunut yksilön tarpeet huomioiva tuettu koulutus- ja työelämän polku.

Tulosperusteisella rahoitussopimuksella hankittavan palvelun tulee täydentää lakisääteisiä palveluja, ei korvata niitä. Nuoret saavat koko hankeajan lakisääteiset sosiaali-, terveys-, koulutus- ja työllisyyspalvelut. Nuoren palvelusuunnitelmaa laadittaessa tulee huolehtia, ettei synny päällekkäisten palvelujen tarjontaa. SIB-mallissa tuotettavien palvelujen sekä kaupungin muilla tavoin hankkeen kohderyhmälle hankkimien ja tuottamien palvelujen tulee muodostaa kokonaisuus.

Tampereen kaupunki kehittää jatkuvasti palvelujaan. Hankehallinnoija, hankehallinnoijan valitsevat palveluntarjoajat ja Tampereen kaupunki toimivat hyvässä yhteistyössä nuoren koulutusmahdollisuuksien ja työllisyyden tavoitteiden saavuttamiseksi. Erityisen tärkeää on, että alaikäisten kohdalla yhteistyö lapsen asioista vastaavan sosiaalityöntekijän kanssa on toimiva.

2. Käsitteet

Hankkeen keskeiset käsitteet ovat hankehallinnoija, palveluntuottajat, ehdoton maksimi, tulospalkkio, kohderyhmä, vuorovaikutusryhmät

- Hankehallinnoija on rahastosta sekä palvelutuotannosta vastaava toimija

- Palveluntuottajat ovat suoraan sopimussuhteessa hankehallinnoijaan tai palveluntuottajan perustamaan rahastoon, kunnan ja palveluntuottajan kesken ei ole sopimusta. Hankehallinnoijalla on yhteistyössä kunnan kanssa mahdollisuus lisätä tai poistaa palveluntuottajia koko hankekauden ajan.
- Ehdoton maksimi on enimmäissumma, jonka Tampereen kaupunki hankekauden aikana maksaa hankehallinnoijalle.
- Tulospalkkio on Tampereen kaupungin hankehallinnoijalle maksama sopimuksen mukainen palkkio tuloksen saavuttamisesta.
- Kohderyhmä on nuoret, joita hankkeen tavoitteet koskevat.
- Vuorovaikutusryhmät ovat hankkeen yhteistyö- tai sidosryhmiä, joiden avulla hankkeen tavoitteet tulevat toteutetuksi.

3. Kohderyhmä

Hankkeen kohderyhmä on kaikki vuonna 2020 huostassa olevat 15-, 16- ja 17-vuotiaat tamperelaisnuoret (vuosina 2003, 2004 ja 2005 syntyneet, noin 140 nuorta). Kohderyhmään kuuluvat 1.9.2020 huostassa olevat nuoret ja määrä täydentyy uusien huostaanottopäätösten mukaisesti 31.12.2020 asti. Nuoret kuuluvat hankkeen kohderyhmään sen kalenterivuoden loppuun asti, jona he täyttävät 25 vuotta. Kohderyhmän nuoret segmentoituvat neljään ryhmään hankkeen alkaessa alla kuvatulla tavalla. Hankkeeseen osallistuvat vain ne nuoret, joilta saadaan suostumus tietojen seuraamiseen ja yhteydenottoon.

3.1. Kohderyhmän ohjaus palveluihin

Hankkeeseen osallistuminen on nuorille vapaaehtoista. Tampereen kaupunki edistää aktiivisesti kohderyhmän saamista palvelujen piiriin sekä huolehtii henkilöstönsä perehdytyksestä ennen palvelutoiminnan alkua. Tampereen kaupunki varmistaa, että lastensuojelun sosiaalityöntekijät ja muut nuoren asioista vastaavat asiantuntijat ja aikuiset ovat tietoisia hankkeen palveluista ja mahdollistavat palveluiden käytön.

3.2. Kohderyhmän nuorten antamat suostumukset

Palveluntuottajat ja lapsen asioista vastaavat sosiaalityöntekijät sopivat yhdessä tavan, jolla nuoreen ollaan yhteydessä. Viestinnässä kiinnitetään erityistä huomiota siihen, että nuoret saavat kattavat tiedot mahdollisuuksistaan ja oikeuksistaan hankkeeseen liittyen. Palveluntuottajat ja hankehallinnoija tuottavat materiaalin ja määrittelevät viestintäkanavat palveluista. Tampereen kaupunki laatii nuorille täytettävän suostumuslomakkeen, jossa on omina kohtinaan suostumus tietojen siirtoon, suostumus yhteydenottoon palveluntuottajien taholta sekä suostumus osallistumisesta hankkeeseen. Tapauskohtaisesti voidaan arvioida tietojen luovuttamista lain sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista § 17 nojalla lapsen edun turvaamiseksi.

3.3. Kohderyhmän nuorten poistuminen palveluista

Nuoret ovat hankkeen palvelujen piirissä sen kalenterivuoden loppuun asti, jolloin he täyttävät 25 vuotta. Nuoret voivat tulla suostumuksellaan hankkeen palveluihin ensimmäistä kertaa sen kalenterivuoden loppuun asti, jolloin he täyttävät 23 vuotta. Aiemmin hankkeen palveluissa olleet voivat palata sen kalenterivuoden loppuun asti, jolloin he täyttävät 24 vuotta. Nuori voi hankkeen aikana olla palveluiden piirissä säännöllisesti, satunnaisesti tai ei lainkaan. Nuori voi poistua ja palata palveluiden piiriin hankkeen aikana useita kertoja. Poikkeuksen hankkeen piiriin kuulumisesta syntyy erityisistä tilanteista, muun muassa nuoren muutto Suomen ulkopuolelle yli vuoden ajaksi tai menehtyminen. Kaikissa tapauksissa sopimusosapuolilla on kuitenkin mahdollisuus käyttää harkintaa yksittäistapauksissa, yhteisesti sopien.

3.4. Maantieteellinen sijainti

Kohderyhmän nuorista noin 60 % asuu hankkeen alkaessa Pirkanmaalla. Huomioitavaa on, että nuoren asuinpaikka voi muuttua hankeaikana, joko sijaishuoltopaikan muutoksen vuoksi tai muista syistä. Kohderyhmän nuorten kotikunta on kuitenkin sijoituksen päättymiseen asti Tampere, minkä jälkeen he ovat oikeutettuja jälkihuoltoon 25-vuotiaiksi asti. Tampereen kaupunki vastaa jälkihuollon palvelujen kustannuksista nuoren kotikunnasta riippumatta. Mikäli alle 18-vuotiaan nuoren asuinpaikka muuttuu hankkeen aikana Pirkanmaan ja muun Suomen välillä tai muualla Suomessa eri maakuntien välillä, Tampereen kaupunki maksaa hankehallinnoijalle erillisen kertakorvauksen (ks. liite tuotonmaksumalli).

3.5. Kohderyhmän palvelutarpeet

Hankevalmistelussa on tunnistettu kohderyhmälle viisi keskeistä toimintakokonaisuutta: arjenhallinta, opiskelu- ja työelämätaidot, toimintaympäristö, motivointi ja tulevaisuuden uskon vahvistaminen sekä perheiden tukeminen. Toimintakokonaisuuksien eri osat ja teemat painottuvat eri tavoin kunkin nuoren osalta ja muodostavat siten tarvittavien palvelujen yksilöllisen kokonaisuuden. Palvelujen kirjo kattaa esimerkiksi seuraavia:

- Arjenhallinta: vuorokausirytmä, taloudenhallinta ja asuminen
- Opiskelu- ja työelämätaidot: opiskeluvaihto, opintojen suunnittelu ja suorittaminen, oppimisvaikeuksien huomiointi (diagnosoidut häiriöt sekä opiskelutaidot), työelämään tutustuminen, keikkatyöt, kesätyöt, työharjoittelut
- Toimintaympäristö: nuorten tarpeisiin vastaaminen yhdessä, eri toimijoiden yhteisvastuullisuus, ympäristön muokkaaminen nuorille suotuisammaksi, yhteisöllisyyden vahvistaminen sekä yhteisöjen koulutus
- Motivointi, usko tulevaan: osallisuuden kokemuksen vahvistaminen, kokonaisvaltainen hyvinvointi, kaverisuhteiden tukeminen, harrastusmahdollisuuksien luominen huomioiden, että useilla taustalla vaikeita päihdeongelmia, mielenterveysongelmia, rikollisuutta, traumakokemuksia sekä voimakasta ulkopuolisuuden tunnetta
- Perheiden tukeminen: erityiskysymyksiä nuoren vanhemmuuden tukeminen (varhainen vanhemmuus), seksuaaliterveys, sekä nuoren rooli omien sisarusten tai vanhempien hoivaajana

4. Kohderyhmän segmentointi

Hankkeen palvelujen piiriin tulevat nuoret segmentoidaan hankkeen alkaessa neljään ryhmään kolmen kriteerin mukaan. Tampereen kaupunki selvittää hankkeen kohderyhmään kuuluvien nuorten jakautumisen eri segmentteihin 1.9.2020 tilanteen mukaan ja luovuttaa tiedot kootusti omana tiedostonaan hankehallinnoijalle. Hankehallinnoijalle luovutettavat tiedot on pseudonymisoitu. Loppuvuoden aikana hankkeen kohderyhmään tulevat nuoret segmentoituvat huostaanottopäätöksen ajankohdan tilanteen mukaisesti. Kyseiset tiedot ovat salassa pidettäviä ja niitä saa käyttää ainoastaan hankkeessa annettavien palvelujen suunnitteluun ja toteutukseen (GDPR Tietosuojasäätös ja lastensuojelulaki). Nuoren segmentti ei muutu hankkeen aikana. Segmentoinnissa noudatetaan edellä mainittuja päivämääriä myös niiden nuorten osalta, jotka antavat suostumuksensa myöhemmin hankeaikana.

Segmentointi tehdään sukupuolittain seuraavien muuttujien perusteella:

- Viimeisimmän peruskoulun todistuksen keskiarvo alle seitsemän - vähintään seitsemän

- **Mielenterveysongelma**
Mielenterveysongelmiksi katsotaan se, jos nuorella on psykiatrisen sairauden diagnoosi (f-diagnoosi) tai/ ja hänen lastensuojelukertomuksessaan on merkintä päihdehuolesta.
kyllä - ei
- **Rikostausta**
Rikostaustaksi katsotaan se, jos lastensuojelukertomuksessa on tietoa nuoren rikollisuudesta. Mikäli segmentoinnin jälkeen käy ilmi, että nuorella on rikostuomio tai vähintään kolme rangaistumääräystä segmentointia edeltävältä ajalta, mutta näistä ei ole ollut kirjausta, asia korjataan viivytyksettä tiedon varmistumisen jälkeen ja nuori siirretään oikeaan segmenttiin.
kyllä - ei

Osuudet sijaishuollosta aikuistuneista (kohortti 1987-aineisto)					
		Mies		Nainen	
		F-diagnoosi			
		Ei	Kyllä	Ei	Kyllä
Ka < 7	Rikos ei	8 %	11 %	8 %	17 %
Ka < 7	Rikos kyllä	5 %	9 %	1 %	2 %
Ka > 7	Rikos ei	5 %	7 %	8 %	13 %
Ka > 7	Rikos kyllä	1 %	2 %	0 %	2 %

Toisen asteen tutkinto 25-vuotiaana (kohortti 1987-aineisto)					
		Mies		Nainen	
		F-diagnoosi			
		Ei	Kyllä	Ei	Kyllä
Ka < 7	Rikos ei	65 %	39 %	60 %	28 %
Ka < 7	Rikos kyllä	18 %	13 %	40 %	25 %
Ka > 7	Rikos ei	84 %	54 %	85 %	64 %
Ka > 7	Rikos kyllä	50 %	42 %	-- %	38 %

TAMPERE.
FINLAND

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen (THL) Kohortti 1987-aineistosta (n=55 414) on tässä otettu kaikki sijaishuollosta aikuistuneet (n=679), ja segmentoitu heidät sen mukaan, kuinka heillä toteutuvat vallitut, tutkimuksista sekä aineiston testauksella löydetyt riskitekijät.

Segmentteistä muodostuu luontevasti neljä ryhmää, jotka tästä lähtien on numeroitu ja värikoodattu seuraavasti:

- Ryhmä 1 = ■
- Ryhmä 2 = ■
- Ryhmä 3 = ■
- Ryhmä 4 = ■

Tampereen kohderyhmän (n= noin 140) segmentointi toteutetaan 1.9.2020 ja se täydentyy 31.12.2020 asti. Oheiset jakaumat ovat näin ollen suuntaa antavia.

TAMPERE
FINLAND

PUNAINEN Ryhmä 1: mies / alle 7 keskiarvo / rikostausta kyllä / mielenterveysongelma kyllä ja ei
ORANSSI Ryhmä 2: miehiä ja naisia, jotkin kaksi kolmesta riskitekijästä
KELTAINEN Ryhmä 3: miehiä ja naisia, joko keskiarvo alle 7 tai mielenterveysongelma
VIHREÄ Ryhmä 4: miehiä ja naisia, ei mitään tarkastelluista riskitekijöistä

5. Tuotonmaksumalli

Hankkeen tuotonmaksumalli Tampereen osahankkeessa määräytyy kolmesta komponentista. Jokaisen komponentin osalta on määritelty taloudellisen hyödyn jako hankehallinnoijan ja kunnan kesken. Tarkastelu tehdään koko kohderyhmästä, vaikka kaikkia nuoria ei saataisi hankkeen palvelujen piiriin. Komponentit ovat toisen asteen tutkinto, korkeakoulututkinto ja työllisyys.

Toisen asteen tutkinolle ja korkeakoulututkinolle (tarkemmin kuvio 1, s. 8) on määritelty laskennallinen taloudellinen hyöty, joka jakautuu hankehallinnoijan ja kaupungin kesken. Taloudellinen hyöty on laskettu ennakoitujen kasvavien verotulojen mukaan niin sanotun elinkaarikustannuksen mukaisesti, eli nuorten odotettuun eläköitymisikään saakka. Hankehallinnoijan hyöty ja tulospalkkio vaihtelevat sen mukaan, mihin segmenttiin kohderyhmään kuuluva nuori hankkeen alkaessa sijoittuu. Tulospalkkiota maksetaan suoritetuista tutkinnoista liitteen 2.3 mukaisesti.

Työllistymisen taloudellinen hyöty on tässä hankkeessa määritelty ennakoituna verotulojen kasvuna sekä työvoiman ulkopuolisuudesta kunnalle aiheutuvien kustannusten laskuna. Työvoiman ulkopuolisuuden kustannuksiksi on tässä laskettu työmarkkinatuen kuntaosuus kuuden tarkasteluvuoden ajalta

(kohderyhmän nuoren ollessa 20-25-vuotias) sekä kunnan osuus tulonsiirroista ja tulonsiirroista maksettavista veroista samalla tarkasteluajanjaksolla. Ansiotulojen kautta saatava taloudellinen hyöty jakautuu hankehallinnoijan ja kaupungin kesken, hyöty vähenevistä toimeentulotuki- ja työmarkkinatukimenoista jää kokonaan kunnalle.

Kohderyhmän nuorten työllisyysaste on alhaisempi kuin yleinen koulutusasteen mukainen työllisyysaste. Työllistymisen taloudellinen hyöty perustuu työllisyysasteen nostamiseen vastaavalle tasolle, kuin mitä se on ei sijoitetuilla verrokeilla. Hankehallinnoijan hyöty ja tulospalkkio vaihtelevat sen mukaan, mihin segmenttiin kohderyhmään kuuluva nuori hankkeen alkaessa sijoittuu. Tulospalkkiota maksetaan tulorekisteriin kirjatusta vuosittaisista ansiotuloista (brutto) kuuden tarkasteluvuoden ajalta, nuoren ollessa 20-25-vuotias, liitteen 2.3 mukaisesti.

Segmentteittäin toteutettava tulospalkkion malli ohjaa siihen, että tavoitteen saavuttamisesta maksettava korvaus on sitä suurempi, mitä vaikeampi nuoren lähtötilanne on, ja että eri segmenteillä on tavoitteissa erilaisia painotuksia. Segmenttien eri painotusten taustalla on tilastollinen ennuste, miten kohderyhmän nuorten koulutuksen ja työllisyyden kehityskulku toteutuisi nykyisillä toimenpiteillä. Tämä ennustemalli on hankkeen perusura (baseline).

Kohdan 3.4. mukainen hankehallinnoijalle maksettava erillinen kertakorvaus on 5000 euroa/ kohderyhmän henkilön muutto alaikäisenä Pirkanmaan ja muun Suomen välillä tai muualla Suomessa eri maakuntien välillä. Kertakorvausten enimmäismäärä on yhteensä 300 000 euroa. Kertakorvaukset sisältyvät ehdottomaan maksimiin 4,3 milj. euroa.

6. Tulosten mittaaminen

Tavoitteiden toteutumisen etenemistä seurataan vuosittain. Suoritetut tutkinnot ja hankkeen päättyessä korkeakouluopintojen eteneminen, sekä saadut ansiotulot todennetaan rekistereistä henkilöittäin. Tampereen kaupunki vastaa tietojen tuottamisesta, käsittelystä ja raportoinnista. Edellisen vuoden toteumatiedot toimitetaan hankehallinnoijalle aina kunkin vuoden maaliskuun loppuun mennessä.

7. Tulospalkkion maksaminen

Toteutuvat tulospalkkioiden maksut ovat käytännössä osa Tampereen kaupungin palvelujen ostojen kustannuksia, ja Tampere huomioi mahdolliset tulospalkkiot vuosittaisessa talousarviossa.

Toisen asteen koulutuksen tutkinnoista palkkiot maksetaan huhtikuussa, sisältäen kaikki edeltävänä kalenterivuonna (1.1.-31.12.) opintorekisteriin kirjatut toisen asteen tutkinnot hankkeessa olevien nuorten osalta. Palkkio maksetaan vain yhdestä toisen asteen tutkinnosta jokaisen nuoren osalta. Toisen asteen tutkintoja ovat ammatillinen tutkinto ja ylioppilastutkinto.

Korkeakoulututkinnoista palkkiot maksetaan huhtikuussa, sisältäen kaikki edeltävänä kalenterivuonna (1.1.-31.12.) opintorekisteriin kirjatut korkeakoulututkinnot hankkeessa olevien nuorten osalta. Korkeakoulututkintoja ovat ammattikorkeakoulututkinnot sekä yliopistoissa suoritettavat alemmat ja ylemmät korkeakoulututkinnot. Hankkeen päättyessä korkeakouluopinnoista maksetaan osittainen palkkio kertyneiden, 31.12. mennessä opintosuoritusrekisteriin kirjattujen opintopisteiden mukaisesti suhteutettuna koko tutkinnon opintopisteisiin.

Työllistymisestä maksettavassa palkkiossa huomioidaan nuoren ansiotulot kuudelta vuodelta eli nuoren työllisyys 20-25-vuotiaana. Tiedot katsotaan tulorekisteristä vuosittain.

Kertakorvaus maksetaan jokaisesta kohderyhmän nuoren muutosta, jotka tapahtuvat nuoren ollessa alle 18-vuotias, ja kun muutto tapahtuu Pirkanmaan ja muun Suomen välillä tai muualla Suomessa eri maakuntien välillä. Pirkanmaan sisällä tapahtuvista muutoista ei makseta korvausta. Kertakorvauksia maksetaan hankkeessa yhteensä enintään 300 000 euroa.

Ensimmäinen tulospalkkion arviointi toteutetaan maaliskuussa 2022 ja mahdollinen maksatus huhtikuussa 2022. Niiltä osin, kun sijoittajien tuotto ylittää kumulatiivisesti 8 % (laskettuna efektiivisenä korkona, IRR), tulospalkkiota ei makseta. Tarkastelu tehdään tulospalkkion maksuvuosina. Tuotto lasketaan Tampereen kaupungin sopimuksen mukaisista kassavirroista.

8. Vastuutahot ja roolit

Hanke on osa Tampereen kaupungin Tampere Junior –kehitysohjelmaa vuosina 2020-2023. Hankkeen asema 2024 jälkeen kaupunkiorganisaatiossa määritellään vuoden 2023 aikana. Hankkeelle nimetään koko hankkeen ajaksi ohjausryhmä, määritellään yhteistyöryhmä ja rekrytoidaan projektipäällikkö. Ohjausryhmä kokoontuu kolme kertaa vuodessa ja yhteistyöryhmä neljä kertaa vuodessa. Kaupunginhallitukselle raportoidaan hankkeesta vuosittain.

Hankkeen puite- ja kuntakohtaisen sopimuksen allekirjoittaa Tampereen osalta konsernijohtaja.

Tampereen kaupungin lastensuojelun sosiaalityöntekijät, muut asiantuntijat sekä lastensuojelulaitoksissa toimivat vastuuhenkilöt muodostavat asiantuntija- ja yhteistyöverkoston.

Sijais- ja jälkihuollon sosiaalityöntekijät vastaavat yhdessä hankkeen projektipäällikön kanssa hankkeesta tiedottamisesta huostaan otetuille nuorille ja heidän kasvuympäristönsä aikuisille. Lisäksi he vastaavat yhdessä suostumuslomakkeen läpi käymisestä ja täyttämisestä, segmentoinnista ja asiakasohjauksesta. Projektipäällikön vastuulla on hankkeen aikaisten tulosten seurantatietojen hankkiminen.

SIB projektipäällikön tehtävät:

- Vastuu hankkeen koordinoinnista yhteistyössä hankehallinnoijan kanssa
- Yhteistyöryhmän toiminnan organisointi
- Muistoiden ja raporttien kokoaminen
- Hankkeen edistymisestä viestiminen yhteistyössä hankehallinnoijan kanssa
- Kaupungin henkilöstön perehdyttäminen ja kouluttaminen toimintamalliin ja asiakasohjaukseen liittyen
- Tulospalkkioperusteena toimivan ajon pyytäminen SIB seurantatietojen rekisteristä ja pseudonymisoidun tiedon toimittaminen rahastolle tulospalkkioiden laskemista varten
- SIB seurantatietojen rekisterin tietojen analysoiminen johtoryhmän hyödynnettäväksi
- Ohjausryhmän sihteerinä toimiminen

Yhteistyöryhmän tehtävät:

- Ohjelman toteutuksen seuranta ja tarvittaessa muutosehdotukset ohjausryhmälle
- Ohjelman edistymisestä viestiminen ohjausryhmälle ja sisäisesti kaupungin organisaatiossa
- Ohjelmaan sopivien toteutuskumppaneiden ja mahdollisten lisätoimenpidetarpeiden ehdottaminen ohjausryhmälle jo olemassa olevien lisäksi
- Ohjelman tiedonkeruusta vastaaminen mukaan lukien säästön määrittämisessä vaadittavat tiedot

- Ehdotuksen tekeminen ohjausryhmälle nuoren poistamiseksi ohjelmasta poikkeustilanteissa
- Toimintojen kehittäminen palveluntuottajilta saadun tiedon avulla
- Mahdollisten yhteiskehittämisfoorumien tarpeen arvioiminen
- Konsultointi, arviointi ja ehdotukset mahdollisia lisätoimenpiteitä epäselvissä asiakastilanteissa

Ohjausryhmän tehtävät:

- Päätökset hankkeeseen liittyvistä linjauksista
- Hankkeen edistymisen seuraaminen
- Kokonaisvastuu hankkeesta
- Intervention vaikuttavuuden seuraaminen
- Päätökset resursseista ja uusien palveluntuottajien mukaan ottamisesta. Jos ohjausryhmä päätyy äänestämään epäselvissä tilanteissa, kunnalla ja rahastolla on molemmilla yhtä monta ääntä.
- Päätökset Tampereen kuntakohtaisen sopimuksen mahdollisista muutoksista
- Maksettavien tulospalkkioiden vahvistaminen
- Viestiminen SIB-hankkeen etenemisestä tarvittaville verkostoille ja tahoille
- Päätökset epäselvissä asiakkaan palveluun valintatilanteissa
- Päätökset kaikissa tilanteissa, joissa palvelu lopetetaan

Koska SIB-palvelussa ei ole kysymys sosiaali- ja terveystoimialan järjestämistä vastuulle kuuluvista lakisääteisistä palveluista vaan kolmannen osapuolen tarjoamista ylimääräisistä palveluista, palveluntuottajien ei tule hankkia sosiaalihuoltolain perusteella saatavilla olevia palveluita ostopalveluna ilman yhteistyöryhmän konsultaatiota. Kaupungin ja rahaston ulkopuolisilta tahoilta, joista on edustaja yhteistyöryhmässä, edellytetään tietosuoja -ja salassapitosopimuksen tekemistä.

9. Tietojen käsittely ja asiakasasiakirjat

Tietosuoja-asiat käsitellään tietosuoja-asetuksen mukaisesti. Tampereen kaupunki laatii DPIA:n (tietosuojan vaikutusten arviointi ja riskikartoitus) ja tietosuojaselosteen.

10. Optiomahdollisuus

Tampereen kaupunki esittää mahdollisuutta laajentaa palvelujen kohderyhmää yhdellä vuosikohortilla hankeajan kahdeksan viimeisen vuoden ajaksi, mikäli ensimmäisten kahden vuoden aikana toiminta vastaa asetettuihin, yhteisesti sopimuksessa määriteltyihin tavoitteisiin.

Option käyttöönotosta sovitaan yhdessä Hankehallinnoijan ja Tampereen kaupungin välillä. Option käyttämisen edellytyksenä on molempien sopijapuolten myönteinen kanta. Kohderyhmän laajennus option myötä kohdistuisi kaikkiin 17-vuotiaisiin tamperelaisnuoriin (vuonna 2005 syntyneet), jotka ovat kyseisenä kalenterivuonna (lähtökohtaisesti v.2022) olleet 16-17-vuotiaana lastensuojelun sijaishuollossa joko kiireellisesti sijoitettuna tai avohuollon tukitoimena sijoitettuna, mutta eivät huostaan otettuna. Optioon sisältyvän kohderyhmän koko on noin 70 nuorta. Optiota koskevat kaikki sopimuksessa määritellyt tavoitteet ja ehdot sellaisenaan. Option käyttöönotto ei pidennä hankkeen kokonaiskestoa. Option käyttöönotosta tehdään erillinen päätös kolmen vuoden kuluessa sopimuksen allekirjoittamisesta.

Kuvio 1. Suomen koulutusjärjestelmä 2020 (Lähde: Opetus- ja kulttuuriministeriö, www.minedu.fi)

SUOMEN KOULUTUSJÄRJESTELMÄ

